关于开展2023年度全国研究生教育评估
监测专家库信息报送工作的通知
各有关学院：
[bookmark: _Hlk98511536]根据教育部《关于开展2023年度全国研究生教育评估监测专家库更新与报送工作的通知》（学位中心函〔2023〕2号）要求，为加强和改进教育评估监测，充分发挥专家作用，国务院教育督导委员会委托教育部学位与研究生教育发展中心（简称“学位中心”）组织开展2023年度全国研究生教育评估监测专家库更新与报送工作。现将我校专家库报送有关事宜通知如下：
一、专家库用途
入库专家主要承担全国博士硕士学位论文抽检、学科评估、专业学位水平评估以及高等学校评估等工作，也会根据工作需要参与专业学位案例评审、专业学位质量认证、研究生党建双创、中外合作办学评估，以及学位授权审核等工作。
二、专家库报送范围
各单位上报的专家应政治立场坚定、作风正派、治学严谨、人才培养质量高，愿意承担研究生教育评估监测任务，是我校的博士研究生指导教师或硕士研究生指导教师（含兼职及专业学位研究生校外指导教师）。
三、相关说明
为切实减轻学院与导师工作量，学校已将相关数据进行了预填报，采用网上填报方式进行（填报系统使用说明见附件1）。
[bookmark: _GoBack]1.请学院认真做好专家库更新与报送工作，确保通知到每一位研究生指导教师（对于离岗的专家不需要再报送）。
2.信息填报过程中，研究生院将系统填报进度反馈学院，请学院做好督促提醒。
3.关于“是否具有实务经历”的说明，实务经历指本专业学位相关行业工作经历（含兼职），限填“是”或“否”，专业学位导师必填。
五、工作要求
1.各学院选派专人负责此项工作，认真阅读信息采集说明，请务必通知到每位研究生导师，并于3月6日完成核对提交。
2.如有任何问题，请参阅“专家库更新数据表结构及填写说明”（附件2），或及时与研究生院联系。
联系人：王志超  0451-82519841

附件：
1.专家库更新数据填报系统使用说明
2.专家库更新数据表结构及填写说明（数据字典供参考，系统中已经集成）

研究生院
2023年3月1日

— 3 —
— 3 —